
естественный

 прирост

миграционный

 прирост

административно-

территориальные 

преобразования

2020 550721 -9257 -4944 -4313 - 541464 -1,68

2021 541464 -9080 -7327 -1753 - 532384 -1,68

2022 532384 -4504 -5301 797 - 527880 -0,85

2023 527880 -4024 -4439 415 - 523856 -0,76

2020 436006 -6995 -3215 -3780 - 429011 -1,60

2021 429011 -6192 -5019 -1173 - 422819 -1,44

2022 422819 -1932 -3531 1599 - 420887 -0,46

2023 420887 -2122 -2894 772 - 418765 -0,50

2020 114715 -2262 -1729 -533 - 112453 -1,97

2021 112453 -2888 -2308 -580 - 109565 -2,57

2022 109565 -2572 -1770 -802 - 106993 -2,35

2023 106993 -1902 -1545 -357 - 105091 -1,78

Численность 

населения

 на 31 декабряобщий

 прирост

Изменения за год 

в том числе

1 
C учетом итогов Всероссийской переписи населения 2020 года.

КОМПОНЕНТЫ ИЗМЕНЕНИЯ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
1

Численность 

населения

 на 1 января

СЕЛЬСКОЕ НАСЕЛЕНИЕ

ГОРОДСКОЕ НАСЕЛЕНИЕ

Общий прирост 

за год, 

процентов

(человек)

Годы

ВСЕ НАСЕЛЕНИЕ


